
 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

C.A.P. 10099 

  
  

SETTORE CONTROLLO DEL TERRITORIO 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

Prot. N°   

Del  
n. Pubbl. Albo pretorio ______________ 

 
 
San Mauro Torinese, 18/09/2025 
 
ORDINANZA N° 217 / 2025 
 
OGGETTO: 
MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE LUNGO I PERCORSI DELLE PROCESSIONI 
RELIGIOSE  PROGRAMMATE PER I GIORNI 22 E 23 SETTEMBRE 2025. 
 
 

ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE 

IL COMANDANTE 

Vista la comunicazione trasmessa via mail in data 8.9.2025 dal Sig. Claudio CERICOLA, 
relativamente all’organizzazione delle processioni religiose in occasione della “Festa Patronale dei 
Corpi Santi” programmate per i giorni 22 e 23 Settembre 2025 con due differenti percorsi, ovvero: 

il giorno 22.9.2025: 

“Processione Solenne dei Corpi Santi”: inizio ore 21,00 con PARTENZA dalla CHIESA 
PARROCCHIALE SANTA MARIA PULCHERADA (via Municipio n. 1) osservando il seguente 
percorso: VIA SAN FRANCESCO D’ASSISI – VIA MARTIRI DELLA LIBERTA’ – PIAZZA EUROPA – 
VIA MARTIRI DELLA LIBERTA’ - PONTE VITTORIO EMANUELE III – ROTATORIA PIAZZA 
MOCHINO – VIA SETTIMO – VIA PAPA GIOVANNI XXIII – ARRIVO CHIESA PARROCCHIALE 
SAN BENEDETTO ABATE (via Papa Giovanni XXIII n. 26); 

il giorno 23.9.2025: 

Processione da “Chiesa Parrocchiale San Benedetto Abate al Ponte Vittorio Emanuele III”: 
inizio ore 21,00 con PARTENZA dalla CHIESA PARROCCHIALE SAN BENEDETTO ABATE (via 
Papa Giovanni XXIII n. 26) osservando il seguente percorso: VIA PAPA GIOVANNI XXIII – VIA 
SETTIMO - PIAZZA MOCHINO – ARRIVO PONTE VITTORIO EMANUELE III. 

Vista la comunicazione di cui all’art. 25 del T.U.L.P.S. inviato alla Questura di Torino in data 
12.9.2025, relativamente allo svolgimento delle processioni religiose di cui al paragrafo 
precedente programmate nei giorni 22 e 23 Settembre 2025; 

Ritenuto che per garantire il corretto svolgimento delle processioni religiose succitate e 
contestualmente preservare l’incolumità pubblica durante tutti i distinti percorsi ed i relativi archi 
temporali previsti per gli eventi religiosi di che trattasi, è necessario modificare la circolazione 
stradale lungo i tratti di strada interessati dalle processioni così come di seguito indicato: 



Per la “Processione Solenne dei Corpi Santi” 

Il giorno 22.09.2025, dalle ore 21,00 sino al termine dell’evento religioso: 

• Sospensione temporanea della circolazione stradale per il tempo necessario al transito della 
processione lungo tutto il relativo percorso stabilito; 

• Dalle ore 19,30 alle ore 22,30 del giorno 22.09.2025, divieto di sosta con rimozione forzata per 
tutti i veicoli, nella totalità dell’area costituente Piazzale Principe Umberto; 

Per la processione da “Chiesa Parrocchiale San Benedetto Abate al Ponte Vittorio Emanuele 
III” 

Il giorno 23.09.2025, dalle ore 21,00 sino al termine dell’evento religioso: 

• Sospensione temporanea della circolazione stradale per il tempo necessario al transito del corteo 
religioso lungo tutto il relativo percorso stabilito; 

� Visti gli artt. 5 e 7 del D. Lgs 30.04.1992 , n. 285 “ Nuovo Codice della Strada e s.m.i. “; 

� Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 “ Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada e s.m.i.“; 

� Visto il disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267;  

Ritenuto di provvedere in merito; 

O R D I N A 

Per la “Processione Solenne dei Corpi Santi” 

Il giorno 22.09.2025, dalle ore 21,00 sino al termine dell’evento religioso: 

• E’ disposta la sospensione temporanea della circolazione stradale per il tempo necessario 
al transito della processione lungo tutto il percorso stabilito, ovvero: con PARTENZA 
dalla CHIESA PARROCCHIALE SANTA MARIA PULCHERADA (via Municipio n. 1) 
osservando il seguente percorso: VIA SAN FRANCESCO D’ASSISI – VIA MARTIRI 
DELLA LIBERTA’ – PIAZZA EUROPA – VIA MARTIRI DELLA LIBERTA’ - 
PONTE VITTORIO EMANUELE III – ROTATORIA PIAZZA MOCHINO – VIA 
SETTIMO – VIA PAPA GIOVANNI XXIII – ARRIVO CHIESA PARROCCHIALE 
SAN BENEDETTO ABATE (via Papa Giovanni XXIII n. 26); 

• Dalle ore 19,30 alle ore 22,30 del giorno 22.09.2025, divieto di sosta con rimozione forzata 
per tutti i veicoli, nella totalità dell’area costituente Piazzale Principe Umberto; 

 

Per la processione da “Chiesa Parrocchiale San Benedetto Abate al Ponte Vittorio Emanuele 
III” 

Il giorno 23.09.2025, dalle ore 21,00 sino al termine dell’evento religioso: 

• Sospensione temporanea della circolazione stradale per il tempo necessario al transito del 
corteo religioso lungo tutto il relativo percorso stabilito ovvero: con PARTENZA dalla 
CHIESA PARROCCHIALE SAN BENEDETTO ABATE (via Papa Giovanni XXIII n. 
26) osservando il seguente percorso: VIA PAPA GIOVANNI XXIII – VIA SETTIMO - 
PIAZZA MOCHINO – ARRIVO PONTE VITTORIO EMANUELE III; 

D I S P O N E 

Che la presente ordinanza sia: 

- resa nota al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica stradale a cura del 
locale Settore Pianificazione e Gestione del Territorio – Servizio Manutenzione Viabilità e 
Trasporti; 



- pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di San Mauro T.se;  

e per opportuna conoscenza inviata a: 

- sede locale della Croce Verde; 

- Comando Provinciale VV.F di Torino; 

- locale Comando Stazione dei Carabinieri; 

- GTT Torino. 
C O M U N I C A 

Le infrazioni a quanto sopra disposto, verranno punite a norma del vigente Codice della Strada. 

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le 
prescrizioni del presente provvedimento. 

A V V I S A 

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
per il Piemonte. 
amM/Ord2025 

   IL COMANDANTE DEL CORPO P.L. 
  Dr. Valeriano Carrera 
 (atto firmato digitalmente) 

 
 


